
— 11947 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

2110

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.-7.0911-217/09

z dnia 4 czerwca 2009 r.

Poz. 2110

Dzia³aj¹c na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.)

orzekam

niewa¿no�æ §6 ust. 6, 7 i 8 uchwa³y Nr XXV/195/09 Rady
Gminy Kiszkowo z dnia 8 maja 2009 r. w sprawie ustalenia
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko-
³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê
Kiszkowo - ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa

UZASADNIENIE

Uchwa³a Nr XXV/195/09 Rady Gminy Kiszkowo z dnia 8
maja 2009 r. zosta³a dorêczona Wojewodzie Wielkopolskiemu
w dniu 18 maja 2009 r.

 Powy¿sz¹ uchwa³ê podjêto na podstawie art. 18 ust. 2 pkt
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6
w zwi¹zku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
� Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.)

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y - organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

Zgodnie z tre�ci¹ art. 30 ust. pkt 2 Karty Nauczyciela rada
gminy ma jedynie kompetencjê do okre�lenia szczegó³owych
warunków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw, z zastrze-
¿eniem art. 35 ust. 3.

Jest oczywiste, i¿ w tych ramach nie mie�ci siê upowa¿-
nienie do decydowania o zachowaniu lub utracie przez na-
uczyciela prawa do wynagrodzenia za niezrealizowane godzi-
ny ponadwymiarowe.

Zatem postanowienia §6 ust. 7 i 8 Regulaminu nie mieszcz¹
siê w granicach ww. upowa¿nienia ustawowego rady gminy.
Nie mo¿na bowiem uznaæ, i¿ wskazanie przez radê gminy jako
uchwa³odawcê przypadków, w których wynagrodzenie przy-
s³uguje lub nie przys³uguje, stanowi okre�lenie warunków
(szczegó³owych) obliczania i wyp³acania wynagrodzenia.

Zwróciæ nale¿y uwagê, i¿ w art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela
u¿yte zosta³y dwa okre�lenia �warunki przyznawana� (art. 30
ust. 6 pkt 1) oraz �warunki obliczania i wyp³acania� wynagro-
dzenia (art. 30 ust. 6 pkt 2). Nie jest dopuszczalne ich
uto¿samianie.

A zatem w analizowanej sytuacji materiê okre�lon¹ w §6
ust. 7 i 8 nale¿y ustalaæ w oparciu o Kartê Nauczyciela i

przepisy Kodeksu pracy, do których odsy³a expressis verbis
art. 91 c ust. 1 Karty Nauczyciela.

Zgodnie z tre�ci¹ art. 80 Kodeksu pracy wynagrodzenie
przys³uguje za pracê wykonywan¹. Za czas niewykonywania
pracy pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia tylko
wówczas gdy przepisy prawa pracy tak stanowi¹.

Z kolei §6 ust. 6 Regulaminu okre�la w istocie sposób
obliczania tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ w
przypadkach usprawiedliwionej nieobecno�ci nauczyciela w
pracy, rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia
oraz sytuacji, gdy w tygodniu wystêpuj¹ dni ustawowo wolne
od pracy, dla potrzeb ustalenia liczby godzin ponadwymiaro-
wych.

Zdaniem organu nadzoru okre�lenie sposobu obliczania
tygodniowego wymiaru zajêæ dla potrzeb ustalenia liczby
godzin ponadwymiarowych we wskazanych przypadkach nie
mie�ci siê w upowa¿nieniu ustawowym zawartym w tre�ci
art. 30 ust. 6 pkt 2 Karty Nauczyciela. Nie jest to bowiem
ustalenie warunków obliczania czy wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe.

Nale¿y bowiem zwróciæ uwagê na fakt, i¿ upowa¿nienie do
wydawania aktu wykonawczego podlega �cis³ej wyk³adni
jêzykowej i nie mo¿e prowadziæ do objêcia materii w nim nie
wymienionych w drodze wyk³adni celowo�ciowej.

Podkre�liæ te¿ nale¿y, i¿ wydanie przez radê gminy aktu
prawa miejscowego z przekroczeniem granic upowa¿nienia
ustawowego musi zostaæ zakwalifikowane jako istotne naru-
szenie prawa.

Skoro, jak wykazano powy¿ej §6 ust. 6, 7 i 8 przedmioto-
wej uchwa³y Rady Gminy Kiszkowo wydany zosta³ z przekro-
czeniem granic upowa¿nienia ustawowego zawartego w prze-
pisie art. 30 ust. 6 pkt 2 Karty Nauczyciela, to narusza on
prawo w sposób istotny.

Tym samym wypada podzieliæ pogl¹d Naczelnego S¹du
Administracyjnego wyra¿ony w wyroku z dnia 3 marca 2008
r. sygn. akt I OSN 1873/07, ¿e w takim wypadku nale¿y
stwierdziæ niewa¿no�æ §6 ust. 6, 7 i 8 Regulaminu.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z
powodu niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od daty
jego dorêczenia, za po�rednictwem Wojewody Wielkopolskie-
go.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek


